
 

 

NY FÆLLES SKOLE PÅ ØSTERBRO 

Sammenlægningsudvalg 

Referat fra den 27. maj 2020 kl. 17.00 – 18:30 – online-møde 

  
Pkt. 2 - Orientering om renovering/ombygning af rød og grøn blok - Fase 2 
  
Arkitekt Jesper Øager Jensen gennemgik tegningerne for renovering/ombygning - fase 2 (rød og grøn 
blok). 
Tegningerne for fase 2, skal tages med forbehold for få ændringer, da de endnu ikke er helt færdige. 
 
På Østerbroskolens hjemmeside, er der lagt en lille film op. Her gennemgår Jesper Øager Jensen også 
tegningerne. 
 
Link til film: Arkitekternes tanker 
 
Arkitekternes overordnet fokus på skolens renovering/ombygning har været: 

 God akustik 

 Godt indeklima 

 Dagslys 
 

Pkt. 3. Status på det store forkromede overblik 
 
Carsten B. Pedersen orienterede om, at styregruppen har udarbejdet et styringsdokument til at skabe 
overblik over sammenlægningsprocessen. 
 
Styringsdokumentet er inddelt i 3 niveauer: 

 Styregruppen – projektstyring  

 Ledelsesteamet - aktiviteter for medarbejdere og elever 

 Bestyrelsen – lovpligtige principper 
 
Styringsdokumentet er et arbejdsdokument som løbende tilrettes af styregruppen, ledelsen og 
bestyrelsen. 
 
Derudover orienterede Carsten B. Pedersen om, at Østerbroskolen efter sommerferien vil være delt i 2 
afdelingen, frem til januar 2021. 
 
0.-3. klasse vil efter sommerferien modtage undervisning i den nyrenoverede bygning (gul blok) 
4.-9. klasse vil efter sommerferien modtage undervisning på Østre Skole. 
 
Ledelsen er særligt opmærksom på UC-eleverne, og de vil snarest få besked omkring skoleåret 2020/21. 
 

https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Oesterbroskolen/0_Showroom.aspx


 

Til sidst blev der orienteret om, at ledelsesteamet har taget de første indledende skridt for at finde 
Østerbroskolens nye Logo. I første omgang, er man gået i gang med at undersøge, hvilke retningslinjer 
der er for skolelogo i Guldborgsund Kommune.  
 
 

Pkt. 4. 
 
Hvad vil i vide noget om – ideer til små videoer. 
 
Østerbroskolens Digitale Showroom er etableret ud fra et ønske om at give elever, forældre og 
medarbejdere på Østre Skole og Lindeskovskolen mulighed for at følge med i processen om tilblivelsen af 
Østerbroskolen. 
 
Link til Østerbroskolens digitale Showroom: Showroom 
 
Det digitale Showroom er blevet suppleret med et video-arkiv, hvor alle små videoer omkring 
sammenlægningen bliver lagt ind – også de videoer, der ikke direkte har noget at gøre med den fysiske 
forvandling af skolen. 
 
Link til Østerbroskolens video-arkiv: Video-arkiv 
 
På mødet blev SAU-medlemmerne inddelt i 4 grupper, for udveksling af ideer og input til små film 
omkring sammenlægningsprocessen. 
 
Gruppernes ideer og input er vedhæftet referatet. 
 
 

 

 

https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Oesterbroskolen/0_Showroom.aspx
https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Oesterbroskolen/Video-arkiv.aspx

